DEPARTAMENTALES DE DESARROLLO, EN LA REGIÓN NORORIENTE. 

Q 7,000.00 

PAGO DE 

HONORARIO 

CORRESPONDIENTE A 

SEPTIEMBRE DE 2025, 

PAGADO EN 

OC'TLIRPF r)F 7fl7Ç 
ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA: 2025-112O0032-O00-0O-01O1-O00O-O0-1 -O0-0OO-0O4-OOO-O29-41 SUBTOTAL Q 336,566.00 

SUMAS TOTALES Q1,166,506.76 

TOTAL: UN MILLÓN CIENTO SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SEIS QUETZALES CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS. 

Elaboró: ReuIs6: 

h.P 
9eea De artaT't1erIt0O\ 

eEa O44€64 ¡2 £ 00stt6n, 
Dirección de Recursos Humanb de Pei°' 

Auxiliar en Sueldos y Salarios\
,  
\\ / 

". .,l/.SCSM5 

Artículo 17 Ter. Informes en sitios web y comisiones de trabajo del

[...]

guatemalteco, economista y politólogo, de este domicilio, me identifico con el Documento 

Personal de Identificación -DPI- con Código Único de Identificación -CUI- dos mil seiscientos seis 

espacio cincuenta y cuatro mil seiscientos setenta y uno espacio cero ciento uno (2606 54671 

0101), extendido por el Registro Nacional de las Personas -RENAP- de la República de 

Guatemala: actúo en calidad de Secretario de la SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y 

PROGRAMACIÓN DE LA PRESIDENCIA -SEGEPLAN-, personería que acredito con a) Acuerdo 

Gubernativo de Nombramiento Número veinticuatro (24), de fecha quine (15) de enero de dos 

mil veinticuatro (2024) del Registro de Nombramientos, libro uno (1), folio cero noventa y  seis 

(096), casllla veinticuatro (24)deia Secretaría General de la Presidencia de la República; y 

b) Acta Número ciento ochenta y uno guion dos mil veinticuatro (181-2024) de toma de posesión 

del cargo, de fecha quince (15) de enero de dos mil veinticuatro (2024), asentada en los folios 

doscientos cincuenta (250), doscientos cincuenta y uno (251) y  doscientos cincuenta y dos (252), 

del libro de actas de la Dirección de Recursos Humanos de la Secretaría de Planificación y 

Programación de la Presidencia, autorizado por la Contraloría General de Cuentas; en adelante 

podrá identiticarse como SEGEPLAN. Senalo como lugar para recibir notificaciones la sede

[...]

en Trabajo Social con orientación en formulación de proyectos para el Desarrollo Social, de este 

domicilio, me identifico con el Documento Personal de Identificación -DPI- con Código Único de 

Identificación -CUI- número dos mil seiscientos veintinueve espacio sesenta y  seis mil 

ochocientos treinta y dos espacio cero ciento uno (2629 66832 0101), extendido por el Registro 

Nacional de las Personas -RENAP- de la República de Guatemala, Actúo en mi calidad de 

Gerente en funciones del INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA -INAP, 

calidad que acredito con: a) Acuerdo Gubernativo Número cincuenta y seis (56) emitido por el

[...]

cero setenta y ocho guion dos mil veinticinco (078-2025) de fecha veintidós (22) de septiembre 

de dos mil veinticinco (2025), a través del cual se acuerda como Subgerente asumir 

temporalmente las funciones de la Gerencia del INAP, asentada en los folios cuatrocientos 

dieciocho (418), cuatrocientos diecinueve (419) y  cuatrocientos veinte (420) del libro de acuerdos 

de gerencia del Instituto Nacional de Administración Pública, autorizado por la Contraloría 

General de Cuentas; en adelante podré identificarse como INAP. Seflalo como lugar para recibir 

notificaciones el Boulevard Los Próceres, dieciséis guion cuarenta (16-40) zona diez (10) ciudad